Presidenza Consiglio dei Ministri
RGSARD 0000624 P-
del ©8/07/2020

. 28583459 @

e%ﬂ.ﬁ/ﬁ/éﬁ;{// A / ///1/74/ Ao . (17003020

~ (/ o s
. .///;’///)v.)/,/////” sz et 6/ /«)////4? /// . ///; COFIE - Vet sece

IL RAPPRESENTANTE DEL GOVERNO

VISTO il D.P.R. di nomina a Rappresentante del Governo per la Regione Sardegda del
16.04.2020;

VISTE le disposizioni in materia di razionalizzazione della spesa per I’acquisto di beni e
servizi contenute nel D.L. del 06.07.2012, n. 95 convertito in Legge del 07.08.2012, n. 135, che
hanno rafforzato 1’obbligo per le pubbliche amministrazioni di approvvigionarsi di beni e servizi
utilizzando gli strumenti messi a disposizione della Consip S.p.a;

_ VISTO lart.1, comma 450, della Legge del 27.12.2006 n.296 cosi come modificato
dall’art. 1, comma 130, della Legge del 30.12.2018, n.145;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio Dei Ministri del 22.1F.2010 in tema di
autonomia finanziaria e contabile della Presidenza del Consiglio Dei Ministri, e ss.mm.ii;

VISTO il D.Lgs del 18.04.2016 n.50 e ss.mm.ii;

CONSIDERATA [’esigenza di provvedere alla manutenzione degll 1mp1anu elevatorl a -
servizio di entrambe le suddette amministrazioni usuarie;

VISTA liniziativa “Servizi servizi agli impianti - manutenzione ¢ r1paraznone nel
Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (di seguito MEPA);

CONSIDERATO che lo stabile demaniale di via Sassari 27 Cagliari ¢ sede, oltre che
della Rappresentanza del Governo per la Regione Sardegna, anche del Tribunale Ammmlstratwo
Regionale della Sardegna;

RITENUTO necessario, al fine di garantire I'unitarieta della attivita di manutenzione
degh impianti di uso comune quali quelli elevatori, nel rispetto dei prmcnpv di economicita
efficienza ed efficacia, affidare il servizio di manutenzione ordinaria degli impianti elevatori siti
in via Sassari 17 Cagliari la quota parte di proprla competenza pari al 20% dell’intero onere alla
medesima ditta che attualmente fornisce il servizio di manutenzione degli impianti di elevazione
al TAR Sardegna;

'ACCERTATO che la ditta Toro Ascensori di Toro Pierpaolo, Partita iva 02180740926,
attualmente fornitrice del servizio di manutenzione degli impianti antincendio del TAR
Sardegna, & regolarmente attiva nel MEPA, nell’iniziativa “Servizi servizi agli impianti -
manutenzione e riparazione”; '

Fiir . rimrs s £5EE Cogpthions - Tkl A LIEIR BT amaaeil’ g igecirs Bipoeerme, o - o agfthguscrsatsner s et i
- 1



i C
' -%ﬁdﬁ/éﬁ%// /// /-//.)(7/% Ar ///'///.5/?/'

C ' 7,
"_7(4/%%?4%/&/%/(%’(! AL »gl-i’//?//( /rr;- 2 '//'ﬁ////k/fc  ezritbgpsier

VISTO il preventivo di spesa della ditta Toro Ascensori di Toro Pierpaolo per la

fornitura del servizio di manutenzione degli impianti elevatori in data 28 ottobre 2019 pari a
€185.60, oltre iva;

VISTO [I’art. 36, comma 2, lett a) del D. Lgs 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii, recante la
disciplina dei contratti sotto soglia comunitaria, in cui si prevede che per affidamenti di importo

inferiore a € 40.000 (quarantamila/00) le stazioni appaltanti possono provvedere mediante
affidamento diretto;

CONSIDERATO che il suddetto Decreto del Presidente del Consiglio Dei Ministri del
22.11.2010 e ss.mm.ii, all’art.50, comma 8, lett.c) prevede che si possa prescindere dalla richiesta
dei preventivi laddove la spesa non superi gli € 40.000,00 (quarantamila/00);

VISTE le Linee Guida ANAC n.4 “Procedure per I'affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e
gestione degli elenchi di operatori economici*;

RILEVATO che la presente procedura rispetta i principi di tempestivita, proporzionalita,
pubblicita, rotazione, imparzialita, parita di trattamento e trasparenza e tutti quelli di cui all’art.30
del D.Lgs 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii, che si intendono integralmente richiamati e che persegue

il fine garantire le necessarie condizioni di sicurezza degli impianti elevatori a servizio
dell’Ufficio:

RITENUTO di procedere con lo strumento di negoziazione della Trattativa Diretta sul
MEPA;

ACCERTATA la disponibilita finanziaria nel capitolo di spesa “Spese di
. funzionamento™ — Capitolo 439 - CDR 7 - esercizio finanziario 2020;

PRESO ATTO che la Ditta Toro Ascensori di Toro Pierpaolo ¢ regolarmente iscritta nel
MEP, che ¢ in possesso di regolare D.U.R.C. prot.n. 20936909 richiesto il 27 marzo 2020
scadenza il 25 luglio 2020 e che questa Amministrazione ha verificato I’assenza di annotazioni
riservate tramite il casellario informatico ANAC:

. PRESO ATTO che in merito alla procedura & stato rilasciato dall’ANAC il CIG
ZFA2D95D42;

DETERMINA
Art.1 - Per le motivazioni indicate in premessa, di procedere mediante lo strumento di

negoziazione della Trattativa Diretta sul MEPA ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del ‘D'. Lgs.
18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii- e dell’art. 50 comma 7 ¢ comma 8 lett. ¢).del D.P.C.M. del

R o R A P R T e ¥

2



-%ﬂ.ﬂ////x ser b / ////J//// Ve ///f///.'d/?/'

. '-%j/%)‘/..)’/r lozsoser cdbot §( e p e Jor 4 . 7/47('/-//6 s sty socr

22.11.2010, con la Ditta Toro Ascensori di Pierpaolo Toro, Partita Iva 02180740926, Sede
legale via Pasteur 38/40 09041 Dolianova (SU), per il servizio di manutenzione ordinaria degli
impianti elevatori dello stabile demaniale di Via Sassari n. 17 Cagliari, per il periodo dal 13
luglio 2020 al 31 dicembre 2022 per I"importo di € 185,60 annuale, pari a una spesa di € 464,00
per I"intero periodo contrattuale di 30 mesi, Iva pari a € 102.08, per un totale di spesa di € 566.08

’

Art.2 - Di imputare la spesa complessiva di € 566,08 sul capitolo 439 del Centro di
Responsabilita n. 7 della P.C.M:

-esercizio finanziario 2020 € 113,22 iva compresa

-esercizio finanziario 2021 € 226,43 iva compresa

-esercizio finanziario 2022 € 226,43 iva compresa.

Art.3 - Di nominare Responsabile Unico del Procedimento la Sig.ra Luigia Cara ai sensi
dell’art.31 del D. Lgs 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii e la Dott.ssa Valentina Murru Direttore
dell’esecuzione contrattuale. ’

Cagliari 08.07.2020

IL RAPPRESENTANTE DEL GOVERNO
Prefetto A a Di Ruocco
A/

Z © sirse i rrrrs 7 agptirie - Ik CF LIEIEE £ AIER sl B 7 4 a2 %amm{wm e g et s, 1




